
NURMIJÄRVEN YHTEISKOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 
Lain mukaan kaikilla on oikeus turvalliseen oppimisympäristöön. Toisten ihmisten kiusaaminen ja 

häirintä on kielletty. Perusajatuksenamme on, että kaikella toiminnallamme pyrimme jokaisen 

hyvinvoinnin lisäämiseen. Tällöin jokaisella oppilaalla on mahdollisuus kasvamiseen sekä oppimiseen 

ja koulun aikuisilla työrauha näiden asioiden edistämiseen.  

Sen tähden  

●​ Arvostan työn tekemistä ja yrittämistä 

●​ Pyrin luomaan työrauhan itselleni ja muille  

●​ Saavun ajoissa oppitunneille ja koulun kaikkiin tilaisuuksiin  

●​ Puhun vuorollani kohteliaasti ja asiallisesti  

●​ Pidän huolta omien tavaroitteni lisäksi toisten ja koulun omaisuudesta  

●​ Käyttäydyn rauhallisesti ja asiallisesti oppitunneilla, välitunneilla, ruokalassa, koulun 

tilaisuuksissa ja koulun ulkopuolella kouluaikana  

●​ Osallistun kouluruokailuun ja nautin välipalat vain välituntien aikana  

●​ Puhelimen, kellopuhelimen ja muiden mobiililaitteiden käyttö on kielletty koko 

koulupäivän ajan. Äänettömällä ja värinättömässä tilassa olevat mobiililaitteet 
luovutetaan koulupäivän alkaessa opettajan osoittamaan mobiiliparkkiin, josta ne 
noudetaan koulupäivän päätteeksi. 
○​ Mobiililaitteiden käyttö on sallittua koulupäivän aikana oppimiseen, 

henkilökohtaiseen terveydenhoitoon tai apuvälineenä opettajan luvalla ja 
opettajan antamien ohjeiden mukaisesti. 

●​ Jos oppilaan täytyy päästä vessaan oppitunnin aikana, hänen tulee pyytää siihen lupa 

kohteliaasti ja ennen lähtöä tuntia pitävältä opettajalta. 

●​ Jätän ulkovaatteet yhteisten tilaisuuksien ja ruokailun ajaksi luokkaan tai käytävään 

naulakoihin  

●​ Polkupyörät, mopot, moottoripyörät ja autot pysäköidään koulupäivän ajaksi niille 

varatuille alueille.  

●​ Energiajuomien tuominen peruskouluun on kiellettyä, samoin energiapussien tms. 

tuotteiden, jotka ovat nuorille haitallisia ja/tai vaikeasti tunnistettavissa vrt. päihteet tai  

tupakkalaissa kielletyt tuotteet 

Koulussamme noudatetaan Suomen lakeja. Niiden perusteella mm. 

●​ tupakkatuotteiden käyttö on kielletty koulualueella ja koulun tapahtumissa  

●​ tupakkatuotteiden ja muiden laissa kiellettyjen esineiden ja aineiden kouluun tuominen 

ja hallussapito on kielletty alle 18-vuotiailta  

●​ huumeiden ja päihteiden käyttö, hallussapito ja vaikutuksen alaisena esiintyminen on 

kielletty koko koulualueella ja koulun tapahtumissa  

●​ opettajalla on oikeus ottaa haltuunsa kielletty esine tai aine ja tarkastaa oppilaan 

mukana olevat tavarat, oppilaan hallinnassa olevat koulun säilytystilat ja päällisin puolin 

hänen vaatteensa  

○​ (30.11.2021 [1] Tämä koskee myös opettajan oikeutta takavarikoida matkapuhelin 

jos sitä huomautuksesta huolimatta käytetään luvatta.) 

●​ perusopetuksen oppilaat saavat poistua koulun alueelta väli- ja ruokatuntien aikana 

ainoastaan huoltajiensa luvalla  



●​ häiritsevästi käyttäytyvä oppilas voidaan poistaa oppitunnilta.  

○​ (30.11.2021 [2] Opettajalla on oikeus käyttää ikätaso huomioiden riittäviä 

voimakeinoja luokasta poistamisen tai esineen takavarikoinnin yhteydessä) 

​
 

1.1.​ Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 
●​ Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää koulun sisäistä järjestystä, opiskelun 

esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä.  
●​ Järjestyssäännöt antavat tietoa lainsäädännön ja järjestyssääntöjen 

velvoittavuudesta.  
●​ Järjestyssäännöt ovat voimassa koulun toiminnassa koulussa, koulun tontilla ja 

koulun tontin ulkopuolella, esimerkiksi leirikoulussa ja opintomatkoilla 
 

1.2.​ Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet 
1.2.1.​ Oppilaiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet 

●​ Oppilaalla on oikeus maksuttomaan perusopetukseen, oikeus yhdenvertaiseen ja 
tasa-arvoiseen kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen vapauteen ja 
koskemattomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan.  

●​ Kaikki oppilaat ovat tasavertaisia.  
○​ Toiminnassa edistämme sukupuolten välisen tasa-arvon, kielellisten, 

kulttuurillisten ja uskonnollisten vähemmistöjen oikeuksien toteutumista. 
○​ Huomioimme seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt ja heidän tasa-arvoisen 

asemansa.  
○​ Edistämme kulttuurisesti moninaista ilmapiiriä ja kulttuurien välistä 

ymmärrystä kouluyhteisössä.  
●​ Oppilaalla on oikeus saada opetusta kaikkina koulun työpäivinä, oikeus turvalliseen 

opiskeluympäristöön sekä muihin lainsäädännössä määriteltyihin etuuksiin ja 
palveluihin esim. opiskeluhuoltopalvelut ja kouluruoka.  

●​ Ketään ei saa kiusata, syrjiä, kohdella väkivaltaisesti tai häiritsevästi. 
 

1.2.2.​ Oppilaan velvollisuudet 
●​ Oppilaan tulee osallistua tässä laissa säädettyyn opetukseen johon hänet on otettu, 

jollei hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. 
●​ Oppilaalla on velvollisuus suorittaa tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti. 

(Perusopetuslaki, 21.8.1998/628, 35§) 
 

1.3.​ Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen 
1.3.1.​ Hyvä käytös​

 
●​ Hyvien tapojen mukainen käytös kuuluu kaikille.  

○​ Huomioimme toiset.  



○​ Annamme työ- ja opiskelurauhan.  
○​ Toimimme kunnioittavasti.  
○​ Tervehdimme.  
○​ Noudatamme koulun ja henkilökunnan antamia ohjeita.  
○​ Toimimme täsmällisesti ja pidämme kiinni sovituista ajoista.  

●​ Tehtävät tehdään itse eikä niitä kopioida toisilta. Mahdolliset tietolähteet merkitään 
tarvittaessa näkyviin.  

●​ Ruokailussa noudatamme hyviä ruokailutapoja.  
●​ Pukeudumme asiallisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 

○​ Sään mukainen vaatetus kuuluu kaikille.  Talvella lämmintä vaatetta ja lämmin 
päähine.  Liikuntatunneilla liikuntavaatetus ja -varustus.  

○​ Ulkovaatteet säilytämme naulakoissa tai kaapeissa. 
○​ Emme pukeudu toisia loukkaavalla tavalla tai hyvän tavan vastaisesti. 

●​ Toisesta henkilöstä otettua valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman tämän lupaa 
internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa.​
​
 

1.3.2.​ Oleskelu ja liikkuminen 
●​ Koulualueelta ei saa poistua koulupäivän aikana ilman opettajan lupaa. 
●​ Polkupyörällä tulevien pitää käyttää pyöräilykypärää.  
●​ Erikoisluokkiin/-tiloihin (ts, tn, mu, ku, salit, ko, kirjasto, atk-luokka, pukuhuoneet, 

väestönsuoja) ja varastoihin oppilailta on pääsy kielletty ilman koulun aikuista.  
 

1.3.3.​ Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 
●​ Oppilas on velvollinen käsittelemään huolellisesti ja vastuullisesti koulun omaisuutta, 

oppimateriaaleja ja omia sekä toisten tavaroita.  
●​ Välituntivälineet pitää jokaisen huolehtia paikoilleen.  
●​ Oppilaan tulee huolehtia pulpettinsa siisteydestä.  
●​ Toisten omaa ei saa ottaa ilman lupaa.  
●​ Älä roskaa.  

○​ Jokainen huolehtii omien jälkien siivoamisesta.  
●​ Oppilas on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa vahingon vahingonkorvauslain 

(31.5.1974/412) mukaisesti.  
●​ Oppilas on velvollinen puhdistamaan ja järjestämään likaamansa tai 

epäjärjestykseen saattamansa koulun omaisuuden turvallisuus ja ikätaso 
huomioiden. 

 

1.3.4.​ Turvallisuus 
●​ Turvallisuuteen liittyvästä viasta tai puutteesta tulee ilmoittaa koulun aikuiselle.  
●​ Säilytämme polkupyörät ja potkulaudat pyörätelineissä tai osoitetussa paikassa.  
●​ Lumipallojen, kivien ym. heittäminen on kielletty koulun pihalla. Lumipalloja voi 

heittää maalitauluihin turvallisuus huomioon ottaen.  
●​ Koulun käytävillä ja portaikoissa liikumme kävellen.  
●​ Koulussa ja koulun pihalla on tallentava kameravalvonta.  

 



1.3.5.​ Tietokoneen matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö 
 

Puhelimen, kellopuhelimen ja muiden mobiililaitteiden käyttö on kielletty koko koulupäivän 
ajan. Äänettömällä ja värinättömässä tilassa olevat mobiililaitteet luovutetaan koulupäivän 
alkaessa opettajan osoittamaan mobiiliparkkiin, josta ne noudetaan koulupäivän päätteeksi.  

Mobiililaitteiden käyttö on sallittua koulupäivän aikana oppimiseen, henkilökohtaiseen 
terveydenhoitoon tai apuvälineenä opettajan luvalla ja opettajan antamien ohjeiden 
mukaisesti. 

●​ Oppilaat käyttävät koulun tietokoneita ja mobiililaitteita henkilökohtaisilla 
opetusverkon tunnuksilla. ​
 

1.3.6.​ Luvattomat esineet ja aineet / päihteet ja vaaralliset aineet 
●​ Lailla kiellettyjen, vaarallisten tai omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettujen 

esineiden tai aineiden tuominen kouluun on kiellettyä ja ne takavarikoidaan. Tämä 
tarkoittaa muun muassa  

○​ alkoholia,  
○​ tupakkalain (549/2016) tarkoittamia tupakkaa ja tupakkatuotteita (ml. 

savuttomat tupakkatuotteet, sähkösavukkeet ja nikotiinivalmisteet) 
○​ huumausainelain (373/2008) tarkoittamia huumausaineita  
○​ veitsiä, ampuma-aseita, voimakkaita laserosoittimia sekä vastaavia esineitä ja 

aineita. 
●​ Lisäksi energiajuomien tuominen peruskouluun on kiellettyä. 

 

1.3.7.​ Kurinpidollisten toimien käyttö 
Kurinpidosta säädetään perusopetuslaissa (35 a§, 36§, 36 a-i§)  

●​ Oppilas, joka häiritsee opetusta tai muutoin rikkoo koulun järjestystä, menettelee 
vilpillisesti tai kohtelee muita oppilaita tai koulun henkilökuntaa epäkunnioittavasti tai 
heidän ihmisarvoaan loukkaavasti, voidaan ensisijaisena toimenpiteenä määrätä 
osallistumaan yhteensä enintään kaksi tuntia kestävään kasvatuskeskusteluun 
(erillinen suunnitelma)  

●​ Mikäli kasvatuskeskustelusta huolimatta oppilaan käytös ei muutu, hänet voidaan 
määrätä jälki-istuntoon enintään kahdeksi tunniksi tai hänelle voidaan antaa 
kirjallinen varoitus.  

●​ Jos rikkomus on vakava tai jos oppilas jatkaa edellä tarkoitettua epäasiallista 
käyttäytymistä jälki-istunnon tai kirjallisen varoituksen saatuaan, oppilas voidaan 
erottaa enintään kolmeksi kuukaudeksi.  

●​ Opetusta häiritsevä oppilas voidaan määrätä poistumaan jäljellä olevan oppitunnin 
ajaksi luokkahuoneesta tai muusta tilasta, jossa opetusta annetaan, taikka koulun 
järjestämästä tilaisuudesta.  

○​ Oppilaan tulee olla tällöinkin opettajan valvonnan alaisena.  
●​ Kotitehtävänsä laiminlyönyt oppilas voidaan määrätä työpäivän päätyttyä enintään 

tunniksi kerrallaan valvonnan alaisena suorittamaan tehtäviään.  
●​ Rehtorilla ja opettajalla on oikeus tarkastaa oppilaan tavarat.  



○​ Rehtori tai opettaja voi ottaa häiritsevät tai vaaralliset esineet tai aineet 
tarvittaessa haltuunsa.  

●​ Rehtori ja opettajan ovat velvollisia ilmoittamaan tietoonsa tulleesta koulussa tai 
koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkivallasta niihin 
syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle 
edustajalle. 

 

1.3.8.​ Järjestyssäännöistä tiedottaminen ja tarkistaminen 
●​ Järjestyssäännöt käsitellään luokanvalvojien johdolla luokissa lukuvuoden alkaessa 

sekä tarpeen mukaan. 
●​ Järjestyssäännöistä tiedotetaan vuosittain huoltajia vanhempainilloissa ja koulun 

nettisivuilla.  
●​ Järjestyssääntöjä tarkistetaan tarvittaessa. 

 


	NURMIJÄRVEN YHTEISKOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 
	1.1.​Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 
	1.2.​Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet 
	1.2.1.​Oppilaiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet 
	1.2.2.​Oppilaan velvollisuudet 
	1.3.​Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen 
	1.3.1.​Hyvä käytös​ 
	1.3.2.​Oleskelu ja liikkuminen 
	1.3.3.​Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 
	1.3.4.​Turvallisuus 
	1.3.5.​Tietokoneen matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö 
	1.3.6.​Luvattomat esineet ja aineet / päihteet ja vaaralliset aineet 
	1.3.7.​Kurinpidollisten toimien käyttö 
	1.3.8.​Järjestyssäännöistä tiedottaminen ja tarkistaminen 


